
とちぎコープ生活協同組合               （2019年3月20日現在） (単位：千円)

流動資産 9,504,319 流動負債 3,730,205

現金預金 買掛金

供給未収金 短期リース債務

商品 未払金

貯蔵品 未払法人税等

未収金 未払消費税等

立替金 未払割戻金

前払費用 未払費用

短期貸付金 前受金

仮払金 預り金

繰延税金資産 出資預り金

貸倒引当金 賞与引当金

ポイント引当金

固定資産 6,185,122

  有形固定資産 2,747,543

建物 3,037,739 固定負債 999,242

減価償却累計額 △ 1,749,441 長期リース債務

構築物 529,347 資産除去債務

減価償却累計額 △ 408,866 預り保証金

機械装置 163,298 退職給付引当金

減価償却累計額 △ 58,524 負債合計

器具備品 356,254

減価償却累計額 △ 269,067

リース資産 508,087

減価償却累計額 △ 247,239 組合員資本 10,959,994

土地 7,590,573

3,369,421

  無形固定資産 17,729 法定準備金

借地権 資産再評価等積立金

ソフトウェア 施設積立金

水道施設利用権 社会貢献基金

環境対策積立金

 その他固定資産 3,419,850

関係団体等出資金 当期未処分剰余金

　関係団体出資金 1,547,370 （うち当期剰余金）

　子会社等株式 37,700

長期貸付金

長期前払費用 評価・換算差額等

差入保証金 その他有価証券評価差額金

長期未収金 純資産合計

繰延税金資産

前払年金費用

貸倒引当金

資産合計 負債・純資産合計

貸借対照表

科   目 金   額 科   目 金   額

（資産の部） （負債の部）

7,031,361 2,215,023

1,854,438 97,347

109,198 453,374

288 119,334

209,017 42,579

16,808 118

8,656 256,055

238,197 21,561

183 278,199

81,562 46,329

△ 45,394 91,036

109,246

1,288,298 185,441

172,115

120,480 53,305

588,379

104,774 4,729,447

87,187
（純資産の部）

260,847

885,954   出資金

  剰余金

2,067,220
345,96817,198
424,757264

266
13,619

1,585,070
(230,357)

125,006

△ 35,200

511,849

6,007

15,689,442 15,689,442

1,240,052

1,418

256,261

10,959,99426,540

220,701


